lungeret s. qui est deus. et ipsa diuersitas naturaz h^o mundi discors inuenit
cem dissoc.aret atq; diuelleret iuncta nisi esset q; contineret. i. conserua/
ret quod nexuit. i. iuncta q; est deus. ordo vero natura tam cert^o
non proceder nec explicaret tam dispositos motus. i. ordinatos motus lo/
cis. tibis. efficientia. spacijs. qualitatibus. nisi esset unus qui idem manes
immobiliter disponeret has varietat mutationes. quicquid at hoc est q;
condita. i. creata manent et agitant. i. mouent illud vltato cunctis voca/
bulo nolo deum. **N**otandum q; Boeti^o innuit tres rones q; mund^o
regat a deo. Prima sumis ex diuersaz regi iunctione q; talis est. Diuer/
sa et traria non vniuent in unum q; se. cum igit mundus unitus sit ex pti/
bus etrarijs ut ex elementis. oꝝ et aliquid sit vniens eas et hoc est deus.
ergo mundus regat a deo. Hanc rationem tangit ibi. Undus hic. Secda
rō sumis ex etrario et simili iunctoz scrutatione que talis est. Diuersa
et traria ex proprietate sue naturae dislocantur ab inuicem nisi ab aliquo co/
seruent. sed partes mundi sunt diuersae et etrarij. ergo. ac. hanc rationem tan/
git ibi. Coniuncta vero. Tercia rō sumis ex ordinata motuum dispone/
que talis est. Nulli certitudinaliter et regulariter mouet fm dispōem loci
tibis. efficientia. spacijs. et qualitatibus nisi sit vnu rectificans et regulans s; mo/
tus eoz q; fiunt in mundo fiunt regulariter fm p̄dicta quinq;. q; nccē est
ponere rectificatorem et regulatorem qd est deus. q; mundus regat a deo. Hac
rationem tangit ibi. Nō tam vero certus. **N**otandum q; regulares mo/
tus fiunt in mundo locisq; sum ad primationem et elongationem solis in ob/
liquo circulo. fiunt etiam tibis q; sum ad variationem diei et noctis. fiunt
efficientia. q; luna efficit augmentationem et diminutionem humidorum fm sui
crescentia et decrescentia et efficit fluxum et refluxum maris. fiunt etiam or/
dinati motus spacijs. q; luna et ali planete maiori minori spacio qnq; di/
stant a sole et a binucem. etiam fiunt qualitatibus. q; in estate causatur
calor in hyeme frigus.

Hic phia supposito
q; mund^o regat a deo p/
bat q; regat ab ipso per
suā bonitatem. **E**t deo
Boeti cu hac ita senti/
tas q; mundus regat a
deo puto mihi p̄stare p/
uā opam. i. pūi laborē
vt tu p̄pos. i. potes feci/
titatis solpes. i. san^r re/
uisas p̄iam. i. cognos/
cas beatitudinem. **T**ac. p/
bat q; ds regat mundū
sua bonitate dices. itue/
amur que xpo sumus.
nonne numeratum^r su/
pra in nona psa in bea-

P. **T**um illa. **A**ū hec inquit ita senti/
as. p̄uam mihi restare opam puto. vt
felicitatis p̄pos p̄iam sospes reuisas:
sed q; p̄posuimus intueamur. **N**ōne in
beatitudine sufficiētiā numerauim^r
deūq; btitudinē ipsam esse p̄sensimus.
B. Ita qdem. **P.** Et ad munduz igit
in q; regēdum nullis extrinsecis admi/
niculis indigebit. alioq; si q; egeat ple/
na sufficiētiā non habet. **B.** Jo in q; ita
ē nccāriū. **P.** Per se igit solū cūcta di/

sponit. **B.** Negari inq̄ nō pt. **P.** Atq̄ deus ip̄m bonū esse mōstratū est. **B.** Demini inq̄. **P.** Per bonū igit̄ p̄cta disponit. Siqdē p̄ se regit omnia. quē bonum esse p̄sensimus. Et hic est veluti clavis atq̄ gubernaculum. quo mū dana machina stabilis atq̄ incorrup ta seruatur. **B.** Vehemēter assentior inq̄ et id te pauloante dicturam tenui licet suspitione prospexi. **P.** Redo inquit Iam em̄ ut arbitror vigilātius ad cernenda vera oculos deducis

cūcta d̄sponit. siqdē p̄ se regit omnia quē p̄sensimus esse bonum. et hic de us est veluti q̄dam clavis atq̄ gubernaculum quo machina mūdi serua tur stabilis et incorrupta. Dicit boetius. vehemēter. id etrvalde assentior et illud te dicturam pauleam̄ p̄spexi. licet tenui suspitione. Dicit phia. Cre do inq̄ q̄ hęc p̄uidisti. iā em̄ ut arbitror vigilātius q̄ p̄us deducis oculos ad vera cernēda. **C.** Notandum q̄ ex lrā accipitur due rōnes ad p̄bādum intentum. Primo p̄bat q̄ deus p̄ se regit omnia. et taliter. In be atitudine est summa sufficientia sed deus est beatitudo q̄ in deo est summa sufficientia. tale āt nō indiget extrinsecis gubernaculis. q̄ p̄ se deus regit omnia. Scđa rō probat q̄ deus p̄ suam bonitatem q̄ nō distinguit a deo regit oia. sicut deus p̄ se regit omnia ut vīsum est. sed deus est ipsum bonū. q̄ bonū regit oia ut p̄t̄ de se. q̄ sua bonitate et clemetia

Sed qđ dicam nō minus ad p̄tuēdū pt̄. **B.** Quid inq̄. **P.** Cum deus iqt̄ omnia bonitatis clavo gubernare iu re credas. eadēq̄ omnia sicuti docui ad bonū naturali intētione festinēt. Num

titudine esse sufficientia et q̄cessimus deū esse ipsam beatitudinem. Et hoc etius Iea est inq̄. Ex hoc cludit phia deū nullo indigere ad regē dum mūdum. Dicit q̄ ad mūdum regēdū de nullis extrinsecis admiculis indigebit. alioquin si ita esset q̄ aliquę egeat nō habebit plēz sufficientiam. Et dicit boe tius Illud inq̄ est ne cessarum. Jo cludit phia. Deus p̄cta dispo nit id est regit p̄ se soluz. Dicit Boetius. Negari nequit. sed deus monstratus est esse ip̄m bonū. Demini inq̄ dicit Boetius q̄ p̄ bonū de

C. Hic ponit q̄ quē modū de' omnia gubernat. et p̄mo oīt q̄ omnia gubernat suauiter. q̄ omnia sibi obediunt scđo q̄ gubernat omni a fortiter q̄ nihil sibi resistere p̄t. scđa ibi. Qđ si conēt. P̄o dicit Illud qđ dīca nō min̄ patet r ij

ad pertinendū. i. ad deside
randū. **E**t de Boetius
Quid inq̄ **E**t de phia
Lum dī iure credatō
nia gubernare clavo bo
nitatis sue. et omia festi
nent naturali intētione
ad bonū sicuti docui p̄
in psa decima. non pōt
dubitari quin voluntā
tē regantur. i. sponte et
conuertat se ad nutum
disponentis tanq̄ pueni
entia. i. obedientia et co
temperata. i. coaptata
suo rectori. **D**icit Boetius **I**ta inq̄ necē est qr non videre bonū esse re
gimen dei si foret iugū detrectantū. i. reculantū. sicut hos laici uenient
sat iugū. et si non esset salus obrepantū. i. obedientiū. ḡ de phia. **N**ihil est
qd naturam seruans conēt. i. laboret contrarie deo. **d** de Boetius **N**ihil inq̄
Nota q̄ cū gubernare nihil aliud sit nisi in fine ordinare. nec aliud ē
deum q̄ bonitatē gubernare q̄ p̄ bonitatē in fine dirigere. et cum oia na
turaliter tendat ad bonū tanq̄ in fine. manifestū est q̄ oia sponte in finez
dirigunt. et ita naturaliter oia sponte obediunt gubernati. et q̄ dñs deus
regit oia suauiter. **N**ota q̄ voluntarium fm pfectā sui rōmē tm in
uenit in h̄ntib⁹ voluntatem. s̄ extendendo voluntarium ad oēm a p̄petuū
non coactū sic p̄t reperi in oib⁹. et sic accipit hic. **N**ota q̄ nihil ser
uans naturā repugnat deo. licet eīm peccator videat deo repugnare ipse te
seruat naturā. qr p̄tēm diminuit et deprauat naturā. **E**tiam. **B**. loquit
hic de a p̄petuū nature. ut p̄ ex superiorib⁹